
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

68/2022

68/2022

04/07/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP     (8558)

1 SERVIÇO DE ALUGUEL DE PAVILHÃO Q-50 MEDINDO 20 X 50
METROS. COBERTURA ESTRUTURADA, MODULADA TIPO 02
ÁGUAS, SENDO NAS MEDIDAS 20,00 M DE VÃO LIVRE E
80,00M DE COMPRIMENTO, TENDO 8 M DE PÉ DIREITO,
COBERTURA EM LONA BRANCA. INCLUSO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA

DIA 10,00  0,0000 28.990,00    289.900,00

2 SERVIÇO DE LOCACAO DE PALCO DE GRANDE PORTE
10X10 M LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
PALCO MEDINDO 10 METROS DE FRENTE POR 10 METROS
DE PROFUNDIDADE. PISO DO PALCO EM CARPE COM
COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60 M, COM
ESTRUTURA INFERIOR E COBERTURA EM BOX TRUSS DE
DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS 2 ÁGUAS, COM 2 ESCADA
PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM.
LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 10,00  0,0000 11.000,00    110.000,00

4 ALUGUEL DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA FESTAS E
EVENTOS, TAMANHO 3 X 1,2 METROS. INCLUSO MONTAGEM
E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.

UND 400,00  0,0000 110,00    44.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

68/2022

68/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

26/07/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE  ESTRUTURAS 
PARA EVENTOS TAIS COMO PAVILHÃO, PALCO, SOMORIZAÇÃOE ILUMINAÇÃO, GRADES DE 
PROTEÇÃO, PRATICÁVEL ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A 
SECRETARIA DA SAÚDE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   26   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

68/2022

68/2022

04/07/2022

Folha:  2/3

CASA MOREIRA EVENTOS LTDA. - EPP     (8558)

5 LOCAÇÃO DE PISO TABLADO, COM FORRAÇÃO EM CARPE
PRETO. COM 20 CM DE ALTURA. PARA INSTALAÇÃO EM
DIFERENTES TIPOS DE TERRENOS PLANOS. INCLUSO
MONTAGEM E DESMONTAGEM. A ESPECIFICAÇÃO DO
TAMANHO (LARGURA X COMPRIMENTO) SERÁ FEITA DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO.

M² 400,00  0,0000 50,00    20.000,00

6 ALUGUEL DE PRATICAVEL MEDINDO 8M COMPRIMENTO X
4M PROFUNDIDADE X 4 DEGRAUS COM GUARDA CORPO DE
PROTEÇÃO NOS FUNDOS E NAS LATERAIS. FORRADO EM
CARPE, COM ESCADA, COM DEGRAUS MENORES NO MEIO.
INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR
DIA.

DIA 16,00  0,0000 4.600,00    73.600,00

7 LOCACAO DE PALCO DE MÉDIO PORTE 8X8 M LOCAÇÃO
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8
METROS DE FRENTE POR 8 METROS DE PROFUNDIDADE.
PISO DO PALCO EM CARPE COM COMPENSADO DE 18 ML,
ALTURA DO SOLO DE 0,50 M. COM COBERTURA EM BOX
TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, COM
ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 10,00  0,0000 7.800,00    78.000,00

8 LOCACAO DE PALCO DE PEQ. PORTE 6X6 M LOCAÇÃO COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 6
METROS DE FRENTE POR 6 METROS DE PROFUNDIDADE.
PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM
COMPENSADO DE 18 ML, ALTURA DO SOLO DE 0,60CT. COM
ESCADA PARA ACESSO. INCLUSO MONTAGEM E
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 10,00  0,0000 4.000,00    40.000,00

9 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BOX TRUSS Q15 EM FORMA DE
TRAVE MEDINDO (A X L) 3 X 4 METROS. CONFORME EDITAL.
LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 30,00  0,0000 1.700,00    51.000,00

Total do Fornecedor: 706.500,00

Governador Celso Ramos,   26   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  68/2022 - PR

68/2022

68/2022

04/07/2022

Folha:  3/3

DUSOM SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA - EPP     (9443)

3 SERVIÇO DE LOCACAO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - 01 CONSOLES
DIGITAL 36 CANAIS; - 01 PROCESSADOR DIGITAL; - 02
MICROFONES SEM FIO; - 10 DIRECTBOX; - 20 MICROFONES
COM FIO; - 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA; - 01 SUB
PARA BATERIA; - 01 CUBO DE BAIXO (AMPEG SVT - 7 OU
SIMILAR); - 01 CUBOS DE GUITARRA (2 FALANTES 12") 01
BATERIA (CORPO); - 20 PEDESTAIS; - 12 CAIXAS PA (GRAVE);
- 16 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E PROCESSADOS; 6
MONITORES ATIVOS (1000 W RMS CADA); - 2
AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E ACESSÓRIOS
PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA; - 08 REFLETORES PAR 64 #
5; - 02 MINI BRUTS 4 LAMPADAS; - 16 MUVES BEAM 5R 02
STROBO DE LED; - 06 ELIPSOIDAL 30 PAR LED 12 W; - 02
MÁQUINA DE FUMAÇA; - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO 2048
CANAIS; - 24 CANAIS DE DIMMER; - 24 CANAIS DE
PROPOWER; GRID EM ALUMÍNIO P-30 PARA FIXAÇÃO DA
ILUMINAÇÃO CABOS E ACESSORIOS PARA INSTALAÇÃO.
INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO
OPERADOR/ TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 10,00  0,0000 12.795,00    127.950,00

10 LOCACAO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINACAO P/ EVENTOS DE
MEDIO PORTE: - 04 MOVING BEAM 5R - 08 PAR LED - 02 MINI
BRUT 2 LÂMPADAS - 01 MÁQUINA DE FUMAÇA - 01 MESA DE
ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA 12 PRO POWER
CABOS E ACESS - 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS 01
PROCESSADOR DIGITAL - 02 MICROFONES SEM FIO - 04
DIRECTBOX - 04 MICROFONES COM FIO 10 PEDESTAIS - 04
CAIXAS PA (GRAVE) - 08 CAIXAS PA LINE-ARRAY ATIVOS E
PROCESSADOS; - 2 MONITORES ATIVOS (1000 W RMS
CADA), 1 AMPLIFICADORES PARA O SUB CABOS E
ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA. INCLUSO
MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO OPERADOR/
TÉCNICO. LOCAÇÃO POR DIA.

DIA 10,00  0,0000 6.695,00    66.950,00

Total do Fornecedor: 194.900,00

Total Geral: 901.400,00

Governador Celso Ramos,   26   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


